[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по социальной политике, здравоохранению,
охране труда и занятости населения
	ул. Кирова, 3, к.303, 304
г. Новосибирск, 630007

	телефон: 223-76-02
тел/факс: 218-09-01

e-mail: k_soc@zsnso.ru

Протокол № 33
заседания комитета от 07.12.2017 г.

	Председатель комитета:
	Гришунин И.Ф.

	Заместители председателя комитета:
	Есипова Т.П.

Козлов А.А.

	Члены комитета:
	Журавлев В.В.

Зарембо С.С.

Конько С.Г.

Семенюк А.В.

Струкачева З.В.

	Референты:
	Березовская Н.В.
Гончарик В.Ф.

	Отсутствовали:
	Андреев А.А.

Караськов А.М.

Шпикельман А.М.

Приглашенные:
1. Алексеев Андрей Александрович - заместитель председателя Совета депутатов Новосибирского района;
2. Берестова Ирина Григорьевна – консультант департамента по социально-экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

3. Буянкина Юлия Алексеевна – заместитель начальника департамента по правовым вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

4. Галл-Савальский Игорь Владимирович - председатель Новосибирской областной организации Всероссийского общества инвалидов;

5. Гершанов Дмитрий Владимирович – заместитель министра юстиции Новосибирской области;

6. Зерняева Елена Александровна – старший помощник прокурора Новосибирской области по взаимодействию с представительными (законодательными) и исполнительными органами Новосибирской области, органами местного самоуправления;
7. Иванинский Олег Иванович – врио министра здравоохранения Новосибирской области;

8. Карпов Владимир Яковлевич - заместитель Председателя Законодательного Собрания;

9. Логвиненко Яна Васильевна ¬ председатель Новосибирской областной организации Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых»;

10. Луференко Дмитрий Михайлович - директор МБУ Мошковского района Новосибирской области «Комплексный центр социального обслуживания населения»;

11. Нелюбов Сергей Александрович – врио заместителя Губернатора Новосибирской области;

12. Ночевкина Наталья Сергеевна – советник департамента по социально-экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

13. Переладова Ирина Александровна – консультант департамента по правовым вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

14. Савельев Владислав Иванович - заместитель Председателя Законодательного Собрания;

15. Толмачёва Наталья Петровна – аудитор Контрольно-счетной палаты Новосибирской области;

16. Флек Александр Александрович – заместитель министра образования, науки и инновационной политики Новосибирской области;

17. Фролов Ярослав Александрович – врио министра труда и социального развития Новосибирской области;

18. Ягнюкова Елена Владимировна – директор Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новосибирской области.

1. СЛУШАЛИ:

О повестке дня заседания и порядке работы комитета.

Доклад: Гришунин Игорь Федорович – председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.
РЕШИЛИ:
Утвердить повестку заседания комитета.
Голосовали: «За» - 8;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

2. СЛУШАЛИ:

О проекте постановления Правительства Новосибирской области «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 27.12.2016 № 447-п «О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Новосибирской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

Доклад: Иванинский Олег Иванович – врио министра здравоохранения Новосибирской области.

Выступили: Журавлев В.В., Есипова Т.П., Конько С.Г., Зарембо С.С., Семенюк А.В., Гришунин И.Ф.
РЕШИЛИ:

Согласовать проект постановления Правительства Новосибирской области «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 27.12.2016 № 447-п «О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Новосибирской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» с учетом предложений и замечаний, высказанных депутатами Законодательного Собрания Новосибирской области.

Голосовали: «За» -8;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

3. СЛУШАЛИ:

О проекте постановления Правительства Новосибирской области «О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Новосибирской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

Доклад: Иванинский Олег Иванович – врио министра здравоохранения Новосибирской области.
Выступили: Гришунин И.Ф., Зарембо С.С.
РЕШИЛИ:

Согласовать проект постановления Правительства Новосибирской области «О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Новосибирской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» с учетом предложений и замечаний, высказанных депутатами Законодательного Собрания Новосибирской области.

Голосовали: «За» - 8;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

4. СЛУШАЛИ:

О порядке организации и проведения Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Новосибирской области и страховыми медицинскими организациями контроля объемов, сроков, качества и условий предоставления медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию.

Доклад: Ягнюкова Елена Владимировна – директор Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новосибирской области.

Выступили: Журавлев В.В., Иванинский О.И., Гришунин И.Ф.

РЕШИЛИ:

Принять информацию Ягнюковой Е.В. к сведению.

Голосовали: «За» -8;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

5. СЛУШАЛИ:

Об отчете Контрольно-счетной палаты Новосибирской области по результатам проверки законности и эффективности использования средств областного бюджета, направленных на обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к приоритетным для них объектам и услугам в сфере образования в 2015-2016 годах и за текущий период 2017 года.

Доклад: Толмачёва Наталья Петровна – аудитор Контрольно-счетной палаты Новосибирской области.

Выступили: Есипова Т.П., Галл-Савальский И.В., Логвиненко Я.В., Толмачева Н.П., Нелюбов С.А., Гришунин И.Ф.

РЕШИЛИ:

Принять информацию Толмачевой Н.П. к сведению.

Голосовали: «За» -8;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

Председатель комитета

                                                     И.Ф. Гришунин